
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της 5715/16-12-1986 απόφασης Νο-
μάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 1207/τ.Δ΄/24-12-1986) «περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 
46,224 στρεμμάτων» στη θέση «Καρές» του χω-
ριού Σπίνα της Τ.Κ. Κανδάνου του Δήμου Καντά-
νου Σελίνου Ν. Χανίων.

2 Ανάκληση της 5090/27-10-1988 απόφασης Νο-
μάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 810 τ.Δ΄/14-11-1988) «περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 
30,75 στρεμμάτων» στη θέση «Λιοφυτάκι» του οι-
κισμού Πάνω Φλώρια της Τ.Κ. Κανδάνου του Δή-
μου Καντάνου Σελίνου Ν. Χανίων.

3 Ανάκληση της 5354/26-11-1992 απόφασης Νο-
μάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 189/τ.Δ΄/05-03-1993) «περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 
14,02 στρεμμάτων» στη θέση «Ανεμόμυλος» Τ.Κ. 
Κακοδικίου του Δήμου Καντάνου Σελίνου Ν. Χανί-
ων.

4 Ανάκληση της 5104/20-11-1992 απόφασης Νο-
μάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 174 τ.Δ΄/02-03-1993) «περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 
8,15 στρεμμάτων» στο χωριό «Μουστάκο» του 
Δήμου Κανδάνου Σελίνου Ν. Χανίων.

5 Άρση της 5100/20-11-1992 (ΦΕΚ 189/τ.Δ΄/
05-03-1993) απόφασης Νομάρχη Χανίων, «περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 
τριάντα 9,07 στρ.», στη θέση «Αγ- Δίκαιος» του 
χωριού Μουστάκο Δήμου Κανδάνου Σελίνου Νο-
μού Χανίων.

6 Ανάκληση της- 1933/14-05-1985 απόφασης Νο-
μάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 549 /τ.Δ΄/10-10-1985) «περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 
495 στρεμμάτων « στη θέση « Κουφή Καρά» της 
Τ.Κ. Έλους του Δήμου Κισσάμου Ν. Χανίων.

7 Ανάκληση της- 5052/26-10-1988 απόφασης Νο-
μάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 810 τ.Δ΄/14-11-1988) «περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 
86,5 στρεμμάτων» στη θέση «Λαγγός» της Τ.Κ. 
Στροβλών του Δήμου Κισσάμου Ν. Χανίων.

8 Ανάκληση της 5244/24-11-1992 απόφασης Νο-
μάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 173 τ.Δ΄/02-03-1993) «περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 
14,2 στρεμμάτων» στη θέση «Σαρακηνόκαμπος» 
του χωριού Νησί Τ.Κ. Τοπολίων του Δήμου Κισσά-
μου Ν. Χανίων.

9 Ανάκληση της 2279/09-06-1988 απόφασης Νο-
μάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 456/τ.Δ΄/29-06-1988) «περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 10 
στρεμμάτων» στη θέση «Λατζιανά» της Τ.Κ. Βουλ-
γάρω του Δήμου Κισσάμου Ν. Χανίων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 4459 (1)
Ανάκληση της 5715/16-12-1986 απόφασης Νο-

μάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 1207/τ.Δ΄/24-12-1986) «περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 

46,224 στρεμμάτων» στη θέση «Καρές» του χω-

ριού Σπίνα της Τ.Κ. Κανδάνου του Δήμου Καντά-

νου Σελίνου Ν. Χανίων.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
- Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

- Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

- Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουνίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 303

3429



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3430 Τεύχος Δ’ 303/07.06.2019

- Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», της παρ. 3 άρθρου 44, όπως συ-
μπληρώθηκε με την παρ. 9 άρθρου 1 του ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/ Α΄/2003) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35
παρ. 2 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014), της παρ. 4
άρθρου 44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του 
ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 3 άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/
Α΄/2014).

- Την 160417/1180/8/7/1980 βασική εγκύκλιο διατα-
γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

- Την με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο 
διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προ-
στασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης».

- Την 124581/2774/26.5.2015 διαταγή Υ.ΠΑ.Π.ΕΝ.«Περί 
της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων ανα-
δάσωσης - Διευκρινήσεις».

- Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέ-
ων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

- Την 5715/16-12-1986 απόφασης Νομάρχη Χανίων,  
(ΦΕΚ 1207/τ.Δ΄/24-12-1986)» περί κηρύξεως ως αναδα-
σωτέας εκτάσεως εμβαδού 46,224 στρεμμάτων» στη 
θέση «Καρές» του χωριού Σπίνα της Τ.Κ. Κανδάνου του 
Δήμου Καντάνου Σελίνου Ν. Χανίων λόγω πυρκαγιάς της.

- Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6-2-2015) 
του υπουργικού συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων 
των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων της Χώρας».

- Την 14026/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτε-
ρικών «Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης, (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

- Το άρθρο 20 της οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 2247/
τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης περί μεταβίβασης δικαιώμα-
τος υπογραφής στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

- Την με αριθμ. 3735/16-4-2019 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Δασών Χανίων Δεν προκαλείται δαπάνη από την 
παρούσα απόφαση, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της 5715/16-12-1986 απόφασης Νο-
μάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 1207/τ.Δ΄/24-12-1986) «περί κη-
ρύξεως ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 46,224 
στρεμμάτων» στη θέση «Καρές» του χωριού Σπίνα της 
Τ.Κ. Κανδάνου του Δήμου Καντάνου Σελίνου Ν. Χανίων, 
λόγω του ότι προκύπτει ασάφεια ως προς το εμβαδόν 
και τα όρια της έκτασης από το γεγονός ότι δεν υπάρ-
χουν στο έδαφος χαρακτηριστικά σημεία έτσι ώστε να 
μπορούμε να προσδιορίσουμε την ακριβή θέση των συ-
ντεταγμένων των ορίων της καείσας έκτασης, η οποία εν 
γένει δεν εμφανίζει ίχνη πυρκαγιάς. Η μη εμφάνιση ιχνών 
οφείλεται στην αποκατάσταση πάσης μορφής δασικής 
βλάστησης σε τέτοιο βαθμό που να ενεργοποιεί πραγ-
ματικές αιτίες εφαρμογής της νομοθεσίας.

Η ανάκληση της 5715/16-12-1986 απόφασης Νομάρχη 
Χανίων, (ΦΕΚ 1207/τ.Δ΄/24-12-1986), θα γίνει σύμφωνα 
με την παρ. 3 άρθρ. 35, ν. 4280/2014 (τροποποιήσεις των 
άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979), για την πραγματική 
αλλά και νομική αυτής της ασάφειας του προσδιορισμού 
της με βάσει την απεικόνιση της, αλλά και των χλωριστι-
κών δεδομένων της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 7 Μαΐου 2019

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

      Αριθμ. 4475 (2)
Ανάκληση της 5090/27-10-1988 απόφασης Νο-

μάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 810 τ.Δ΄/14-11-1988) «περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 

30,75 στρεμμάτων» στη θέση «Λιοφυτάκι» του 

οικισμού Πάνω Φλώρια της Τ.Κ. Κανδάνου του 

Δήμου Καντάνου Σελίνου Ν. Χανίων.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
- Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

- Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

- Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

- Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσε-
ων της χώρας», της παρ. 3 άρθρου 44, όπως συμπληρώ-
θηκε με την παρ. 9 άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/ 
Α΄/2003) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 2 
του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014), της παρ. 4 άρθρου 44, 
όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 
(ΦΕΚ 198/Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014).

- Την 160417/1180/8/7/1980 βασική εγκύκλιο διατα-
γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

- Την 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο διαταγή της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών 
και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδι-
κασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

- Την 124581/2774/26.5.2015 διαταγή Υ.ΠΑ.Π.ΕΝ.«Περί 
της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων ανα-
δάσωσης - Διευκρινήσεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3431Τεύχος Δ’ 303/07.06.2019

-Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέ-
ων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

- Την 5090/27-10-1988 απόφασης Νομάρχη Χανίων, 
(ΦΕΚ 810/τ.Δ΄/14-11-1988) «περί κηρύξεως ως αναδα-
σωτέας εκτάσεως εμβαδού 30,75 στρεμμάτων» στη 
θέση «Λιοφυτάκι» του οικισμού Πάνω Φλώρια της Τ.Κ. 
Κανδάνου του Δήμου Καντάνου Σελίνου Ν. Χανίων λόγω 
πυρκαγιάς της. 

- Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6-2-2015) 
του υπουργικού συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων 
των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων της Χώρας».

- Την 14026/15-5-2017 απόφαση Υπουργείου Εσωτε-
ρικών «Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης, (ΦΕΚ/250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

- Το άρθρο 20 της οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 2247/
τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης περί μεταβίβασης δικαιώμα-
τος υπογραφής στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

- Την με αριθμ. 3736/16-4-2019 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Δασών Χανίων.

- Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα απόφαση, 
αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της 5090/27-10-1988 απόφασης Νο-
μάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 810 τ.Δ΄/14-11-1988) «περί κη-
ρύξεως ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 30,75 
στρεμμάτων» στη θέση «Λιοφυτάκι» του οικισμού 
Πάνω Φλώρια της Τ.Κ. Κανδάνου του Δήμου Καντάνου 
Σελίνου Ν. Χανίων, λόγω του ότι προκύπτει ασάφεια 
ως προς το εμβαδόν και τα όρια της έκτασης από το 
γεγονός ότι δεν υπάρχουν στο έδαφος χαρακτηριστι-
κά σημεία έτσι ώστε να μπορούμε να προσδιορίσου-
με την ακριβή θέση των συντεταγμένων των ορίων 
της καείσας έκτασης, η οποία εν γένει δεν εμφανίζει 
ίχνη πυρκαγιάς- Η μη εμφάνιση ιχνών οφείλεται στην 
αποκατάσταση πάσης μορφής δασικής βλάστησης σε 
τέτοιο βαθμό που να ενεργοποιεί πραγματικές αιτίες 
εφαρμογής της νομοθεσίας.

Η ανάκληση της 5090/27-10-1988 απόφασης Νομάρχη 
Χανίων, (ΦΕΚ 810 τ.Δ΄/14-11-1988) ,θα γίνει σύμφωνα με 
την παρ. 3 άρθρ. 35 ν. 4280/2014 (τροποποιήσεις των 
άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979), για την πραγματική 
αλλά και νομική αυτής της ασάφειας του προσδιορισμού 
της με βάσει την απεικόνιση της, αλλά και των χλωριστι-
κών δεδομένων της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 7 Μαΐου 2019

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 

   Αριθμ- 4464 (3)
Ανάκληση της 5354/26-11-1992 απόφασης Νομάρ-

χη Χανίων, (ΦΕΚ 189/τ.Δ΄/05-03-1993) «περί κήρυ-

ξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 14,02 

στρεμμάτων» στη θέση «Ανεμόμυλος» Τ.Κ. Κακο-

δικίου του Δήμου Καντάνου Σελίνου Ν. Χανίων.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
- Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

- Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

- Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

- Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσε-
ων της χώρας», της παρ. 3 άρθρου 44, όπως συμπληρώ-
θηκε με την παρ. 9 άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/
Α΄/2003) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 2 
του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014), της παρ. 4 άρθρου 
44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 
(ΦΕΚ 198/Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014).

- Την 160417/1180/8/7/1980 βασική εγκύκλιο διατα-
γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

- Την με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο 
διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προ-
στασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης».

- Την 124581/2774/26.5.2015 διαταγή Υ.ΠΑ.Π.ΕΝ.«Περί 
της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων ανα-
δάσωσης - Διευκρινήσεις».

- Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέ-
ων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

- Την 5354/26-11-1992 απόφασης Νομάρχη Χανίων, 
(ΦΕΚ 189 τ.Δ΄/05-03-1993) «περί κηρύξεως ως αναδασω-
τέας εκτάσεως εμβαδού 14,02 στρεμμάτων» στη θέση 
«Ανεμόμυλος», Τ.Κ. Κακοδικίου του Δήμου Καντάνου 
Σελίνου Ν. Χανίων λόγω πυρκαγιάς της.

- Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6-2-2015) 
του υπουργικού συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων 
των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων της Χώρας».

- Την 4026/15-5-2017 απόφαση Υπουργείου Εσωτε-
ρικών «Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης», (ΦΕΚ 250 τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

- Το άρθρο 20 της οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 2247/
τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης περί μεταβίβασης δικαιώμα-
τος υπογραφής στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

- Την με αριθμ. 3745/16-4-2019 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Δασών Χανίων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3432 Τεύχος Δ’ 303/07.06.2019

- Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα απόφαση, 
αποφασίζουμε: 

Την ανάκληση της 5354/26-11-1992 απόφασης Νο-
μάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 189 τ.Δ΄/05-03-1993) «περί κηρύξε-
ως ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 14,02 στρεμμά-
των» στη θέση «Ανεμόμυλος» Τ.Κ. Κακοδικίου του Δήμου 
Καντάνου Σελίνου Ν. Χανίων, λόγω του ότι προκύπτει 
ασάφεια ως προς το εμβαδόν και τα όρια της έκτασης 
απο το γεγονός ότι δεν υπάρχουν στο έδαφος χαρακτη-
ριστικά σημεία έτσι ώστε να μπορούμε να προσδιορί-
σουμε την ακριβή θέση των συντεταγμένων των ορίων 
της καείσας έκτασης, η οποία εν γένει δεν εμφανίζει ίχνη 
πυρκαγιάς. Η μη εμφάνιση ιχνών οφείλεται στην αποκα-
τάσταση πάσης μορφής δασικής βλάστησης σε τέτοιο 
βαθμό που να ενεργοποιεί πραγματικές αιτίες εφαρμο-
γής της νομοθεσίας.

Η ανάκληση της 5354/26-11-1992 απόφασης Νομάρχη 
Χανίων, (ΦΕΚ 189 τ.Δ΄/05-03-1993), θα γίνει σύμφωνα με 
την παρ. 3 άρθρ. 35 ν. 4280/2014 (τροποποιήσεις των 
άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979), για την πραγματική 
αλλά και νομική αυτής της ασάφειας του προσδιορισμού 
της με βάσει την απεικόνιση της, αλλά και των χλωριστι-
κών δεδομένων της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χανιά, 7 Μαΐου 2019

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

      Αριθμ. 4458 (4)
Ανάκληση της 5104/20-11-1992 απόφασης Νο-

μάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 174 τ.Δ΄/02-03-1993) «περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 

8,15 στρεμμάτων» στο χωριό «Μουστάκο» του 

Δήμου Κανδάνου Σελίνου Ν. Χανίων.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
- Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

- Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

- Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

- Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσε-
ων της χώρας», της παρ. 3 άρθρου 44, όπως συμπληρώ-
θηκε με την παρ. 9 άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/ 
Α΄/2003) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 2 
του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014), της παρ. 4 άρθρου 

44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 
(ΦΕΚ 198/Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014).

- Την αριθμ. 160417/1180/8/7/1980 βασική εγκύκλιο 
διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

- Την με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο 
διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προ-
στασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης».

- Την αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 διαταγή  
Υ.ΠΑ.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

- Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέ-
ων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

- Την 5104/20-11-1992 απόφαση Νομάρχη Χανίων, 
(ΦΕΚ 174 /τ.Δ΄/02-03-1993) «περί κηρύξεως ως αναδα-
σωτέας εκτάσεως εμβαδού 8,15 στρεμμάτων» στο χωριό 
«Μουστάκο» του Δήμου Κανδάνου Σελίνου Ν. Χανίων 
λόγω πυρκαγιάς της.

- Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6-2-2015) 
του υπουργικού συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων 
των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων της Χώρας».

- Την 14026/15-5-2017 απόφαση Υπουργείου Εσωτε-
ρικών «Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης, (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

- Το άρθρο 20 της οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 2247/
τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης περί μεταβίβασης δικαιώμα-
τος υπογραφής στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

- Την αριθμ. 3746/16-4-2019 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Δασών Χανίων.

- Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα απόφαση, 
αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της 5104/20-11-1992 απόφασης Νομάρ-
χη Χανίων, (ΦΕΚ 174 τ.Δ΄/02-03-1993) «περί κηρύξεως 
ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 8,15 στρεμμάτων» 
στο χωριό «Μουστάκο» του Δήμου Κανδάνου Σελίνου 
Ν. Χανίων , λόγω του ότι προκύπτει ασάφεια ως προς το 
εμβαδόν και τα όρια της έκτασης από το γεγονός ότι δεν 
υπάρχουν στο έδαφος χαρακτηριστικά σημεία έτσι ώστε 
να μπορούμε να προσδιορίσουμε την ακριβή θέση των 
συντεταγμένων των ορίων της καείσας έκτασης, η οποία 
εν γένει δεν εμφανίζει ίχνη πυρκαγιάς. Η μη εμφάνιση 
ιχνών οφείλεται στην αποκατάσταση πάσης μορφής δα-
σικής βλάστησης σε τέτοιο βαθμό που να ενεργοποιεί 
πραγματικές αιτίες εφαρμογής της νομοθεσίας.

Η ανάκληση της 5104/20-11-1992 απόφασης Νομάρχη 
Χανίων, (ΦΕΚ 174 τ.Δ΄/02-03-1993), θα γίνει σύμφωνα με 
την παρ. 3 άρθρ. 35 ν. 4280/2014 (τροποποιήσεις των 
άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979), για την πραγματική 
αλλά και νομική αυτής της ασάφειας του προσδιορισμού 
της με βάσει την απεικόνιση της, αλλά και των χλωριστι-
κών δεδομένων της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3433Τεύχος Δ’ 303/07.06.2019

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Χανιά, 7 Μαΐου 2019

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

   Αριθμ. 4454 (5)
Άρση της 5100/20-11-1992 (ΦΕΚ 189/τ.Δ΄/

05-03-1993) απόφασης Νομάρχη Χανίων, «περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 

τριάντα 9,07 στρ.», στη θέση «Αγ. Δίκαιος» του 

χωριού Μουστάκο Δήμου Κανδάνου Σελίνου 

Νομού Χανίων .

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
- Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

- Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

- Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

- Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», της παρ. 3 άρθρου 44, όπως συ-
μπληρώθηκε με την παρ. 9 άρθρου 1 του ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/Α΄/2003) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35
παρ. 2 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014), της παρ. 
4 άρθρου 44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του 
ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 3 άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/
Α΄/2014).

- Την αριθμ. 160417/1180/8/7/1980 βασική εγκύκλιο 
διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

- Την με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο 
διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προ-
στασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.ΚΑ.  
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης».

- Την αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 διαταγή 
Υ.ΠΑ.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

- Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέ-
ων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

- Την αριθμ. 5100/20-11-1992 (ΦΕΚ 189/τ.Δ΄/
05-03-1993) Νομάρχη Χανίων, «περί κηρύξεως ως ανα-
δασωτέας εκτάσεως εμβαδού 9,07 στρ.», στη θέση 

«Αγ. Δίκαιος»του χωριού Μουστάκο Δήμου Κανδάνου 
Σελίνου Ν. Χανίων, λόγω πυρκαγιάς της.

- Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6-2-2015) 
του υπουργικού συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων 
των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων της Χώρας».

- Την 14026/15-5-2017 απόφαση Υπουργείου Εσωτε-
ρικών «Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης», (ΦΕΚ 250 τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

- Το άρθρο 20 της οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 2247/
τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης περί μεταβίβασης δικαιώμα-
τος υπογραφής στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

- Την με αριθμ. 2905/22-3-2019 έκθεση αυτοψίας του 
Δασονομείου Κισσάμου της Διεύθυνσης Δασών Χανίων.

- Την με αριθμ. 2906/22-3-2019 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Δασών Χανίων.

- Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα απόφαση, 
αποφασίζουμε:

Την άρση της 5100/20-11-1992 (ΦΕΚ 189/τ.Δ΄/
05-03-1993) απόφασης Νομάρχη Χανίων, «περί κήρυ-
ξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβ. 9,07 στρ.», στη 
θέση «Αγ. Δίκαιος» του χωριού  Μουστάκο  Δήμου 
Κανδάνου Σελίνου, διότι έχει αποκατασταθεί η καείσα 
δασική βλάστηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Χανιά, 7 Μαΐου 2019

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 

Ι

    Αριθμ. 4477 (6)
Ανάκληση της- 1933/14-05-1985 απόφασης Νο-

μάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 549 /τ.Δ΄/10-10-1985) «περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 

495 στρεμμάτων» στη θέση «Κουφή Καρά» της 

Τ.Κ. Έλους του Δήμου Κισσάμου Ν. Χανίων.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
- Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

- Τις διατάξεις του π.δ.136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

- Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

- Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γέ-
νει εκτάσεων της χώρας», της παρ. 3 άρθρου 44, όπως 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3434 Τεύχος Δ’ 303/07.06.2019

συμπληρώθηκε με την παρ. 9 άρθρου 1 του ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/ Α΄/2003) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35
παρ. 2 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014), της παρ. 
4 άρθρου 44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του
ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 3 άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/
Α΄/2014).

- Την αριθμ. 160417/1180/8/7/1980 βασική εγκύκλιο 
διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

- Την με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο 
διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προ-
στασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.ΠΕ.Κ.Α. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης».

- Την αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 διαταγή 
Υ.Π.Α.ΠΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

- Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέ-
ων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

- Την αριθμ. 1933/14-05-1985 απόφασης Νομάρχη 
Χανίων, (ΦΕΚ 549 τ.Δ΄/10-10-1985) «περί κηρύξεως ως 
αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 495 στρεμμάτων» στη 
θέση «Κουφή Καρά» της Τ.Κ. Έλους του Δήμου Κισσάμου 
Ν. Χανίων λόγω πυρκαγιάς της.

- Την πράξη 4/06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6-2-2015) του 
υπουργικού συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

- Την αριθμ. 14026/15-5-2017 απόφαση Υπουργείου 
Εσωτερικών «Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης», (ΦΕΚ 250 τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

- Το άρθρο 20 της οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 2247 
τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης περί μεταβίβασης δικαιώμα-
τος υπογραφής στον Προϊστάμενο Γεν. Διεύθυνσης Δα-
σών και Αγρ- Υποθ- Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

- Την με αριθμ. 3974/19-04-2019 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Χανίων.

- Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα απόφαση, 
αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της αριθμ. 1933/14-05-1985 απόφασης 
Νομάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 549 τ.Δ΄/10-10-1985) «περί κηρύ-
ξεως ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 495 στρεμμά-
των» στη θέση «Κουφή Καρά» της Τ.Κ. Έλους του Δήμου 
Κισσάμου Ν. Χανίων , λόγω του ότι προκύπτει ασάφεια 
ως προς το εμβαδόν και τα όρια της έκτασης απο το 
γεγονός ότι δεν υπάρχουν στο έδαφος χαρακτηριστικά 
σημεία έτσι ώστε να μπορούμε να προσδιορίσουμε την 
ακριβή θέση των συντεταγμένων των ορίων της καείσας 
έκτασης, η οποία εν γένει δεν εμφανίζει ίχνη πυρκαγιάς- 
Η μη εμφάνιση ιχνών οφείλεται στην αποκατάσταση 
πάσης μορφής δασικής βλάστησης σε τέτοιο βαθμό 
που να ενεργοποιεί πραγματικές αιτίες εφαρμογής της 
νομοθεσίας.

Η ανάκληση της αριθμ. 1933/14-05-1985 απόφασης 
Νομάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 549 τ.Δ΄/10-10-1985) ,θα γίνει 
σύμφωνα με την παρ. 3 άρθρ. 35 ν. 4280/2014 (τροπο-
ποιήσεις των άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979), για την 

πραγματική αλλά και νομική αυτής της ασάφειας του 
προσδιορισμού της με βάσει την απεικόνιση της, αλλά 
και των χλωριστικών δεδομένων της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Χανιά, 7 Μαΐου 2019

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

   Αριθμ. 4476  (7)
Ανάκληση της 5052/26-10-1988 απόφασης Νο-

μάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 810 τ.Δ΄/14-11-1988) «περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 

86,5 στρεμμάτων» στη θέση «Λαγγός» της Τ.Κ. 

Στροβλών του Δήμου Κισσάμου Ν. Χανίων.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
- Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

- Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

- Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

- Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας», της παρ. 3 άρθρου 44, όπως συμπλη-
ρώθηκε με την παρ. 9 άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 
303/ Α΄/2003) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 
2 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014), της παρ. 4 άρθρου 
44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 
(ΦΕΚ 198/Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014).

- Την αριθμ. 160417/1180/8/7/1980 βασική Εγκύκλιο 
διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

- Την με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο 
διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προ-
στασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης».

- Την αριθμ.124581/2774/26.5.2015 διαταγή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ  
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

- Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέ-
ων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

- Την 5052/26-10-1988 απόφασης Νομάρχη Χανίων, 
(ΦΕΚ 810 τ.Δ΄/14-11-1988) «περί κηρύξεως ως αναδα-
σωτέας εκτάσεως εμβαδού 86,5 στρεμμάτων» στη θέση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3435Τεύχος Δ’ 303/07.06.2019

«Λαγγός» της Τ.Κ. Στροβλών του Δήμου Κισσάμου Ν. Χα-
νίων λόγω πυρκαγιάς της.

- Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄6-2-2015) του 
υπουργικού συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

- Την αριθμ.14026/15-5-2017 απόφαση Υπουργείου 
Εσωτερικών «Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης, (ΦΕΚ 250 τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 26-5-2017).

- Το άρθρο 20 της οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 2247 τ.Β΄/
30-6-2017) απόφασης περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Δα-
σών και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Κρήτης.

- Την με αριθμ. 3738/16-04-2019 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Χανίων.

- Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα απόφαση, 
αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της 5052/26-10-1988 απόφασης Νομάρ-
χη Χανίων, (ΦΕΚ 810 τ.Δ΄/14-11-1988) «περί κηρύξεως ως 
αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 86,5 στρεμμάτων» στη 
θέση «Λαγγός» της Τ.Κ. Στροβλών του Δήμου Κισσάμου 
Ν. Χανίων , λόγω του ότι προκύπτει ασάφεια ως προς το 
εμβαδόν και τα όρια της έκτασης απο το γεγονός ότι δεν 
υπάρχουν στο έδαφος χαρακτηριστικά σημεία έτσι ώστε 
να μπορούμε να προσδιορίσουμε την ακριβή θέση των 
συντεταγμένων των ορίων της καείσας έκτασης, η οποία 
εν γένει δεν εμφανίζει ίχνη πυρκαγιάς. Η μη εμφάνιση 
ιχνών οφείλεται στην αποκατάσταση πάσης μορφής δα-
σικής βλάστησης σε τέτοιο βαθμό που να ενεργοποιεί 
πραγματικές αιτίες εφαρμογής της νομοθεσίας.

Η ανάκληση της 5052/26-10-1988 απόφασης Νομάρχη 
Χανίων, (ΦΕΚ 810 τ.Δ΄/14-11-1988) ,θα γίνει σύμφωνα με 
την παρ. 3 άρθρ. 35 ν. 4280/2014 (τροποποιήσεις των 
άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979), για την πραγματική 
αλλά και νομική αυτής της ασάφειας του προσδιορισμού 
της με βάσει την απεικόνιση της, αλλά και των χλωριστι-
κών δεδομένων της.

   Χανιά, 7 Μαΐου 2019

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 

Ι

     Αριθμ. 4467 (8)
Ανάκληση της 5244/24-11-1992 απόφασης Νο-
μάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 173 τ.Δ΄/02-03-1993) «περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 

14,2 στρεμμάτων» στη θέση «Σαρακηνόκαμπος» 
του χωριού Νησί Τ.Κ. Τοπολίων του Δήμου Κισ-
σάμου Ν. Χανίων.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
 -  Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

- Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

- Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

- Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», της παρ. 3 άρθρου 44, όπως συ-
μπληρώθηκε με την παρ. 9 άρθρου 1 του ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/Α΄/2003) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35
παρ. 2 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014), της παρ. 
4 άρθρου 44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του 
ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 3 άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/
Α΄/2014).

- Την αριθμ.160417/1180/8/7/1980 βασική εγκύκλιο 
διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

- Την με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο 
διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προ-
στασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης».

- Την αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 διαταγή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

- Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέ-
ων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

- Την αριθμ. 5244/24-11-1992 απόφασης Νομάρχη 
Χανίων, (ΦΕΚ 173 τ.Δ΄/02-03-1993) «περί κηρύξεως ως 
αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 14,2 στρεμμάτων» στη 
θέση «Σαρακηνόκαμπος»  του χωριού Νησί Τ.Κ. Τοπολίων 
του Δήμου Κισσάμου Ν. Χανίων λόγω πυρκαγιάς της.

- Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6-2-2015) 
του υπουργικού συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων 
των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων της Χώρας».

- Την 14026/15-5-2017 απόφαση Υπουργείου Εσωτε-
ρικών «Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 250 τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

- Το άρθρο 20 της οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 2247 
τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης περί μεταβίβασης δικαιώμα-
τος υπογραφής στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

-  Την με αριθμ. 3742/16-04-2019 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Χανίων.

-  Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα απόφα-
ση, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της 5244/24-11-1992 απόφασης Νο-
μάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 173 τ.Δ΄/02-03-1993) «περί κηρύξε-
ως ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 14,2 στρεμμά-
των» στη θέση «Σαρακηνόκαμπος» του χωριού Νησί Τ.Κ. 
Τοπολίων του Δήμου Κισσάμου Ν. Χανίων, λόγω του ότι 
προκύπτει ασάφεια ως προς το εμβαδόν και τα όρια της 
έκτασης απο το γεγονός ότι δεν υπάρχουν στο έδαφος 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3436 Τεύχος Δ’ 303/07.06.2019

χαρακτηριστικά σημεία έτσι ώστε να μπορούμε να προσ-
διορίσουμε την ακριβή θέση των συντεταγμένων των 
ορίων της καείσας έκτασης, η οποία εν γένει δεν εμφανί-
ζει ίχνη πυρκαγιάς. Η μη εμφάνιση ιχνών οφείλεται στην 
αποκατάσταση πάσης μορφής δασικής βλάστησης σε 
τέτοιο βαθμό που να ενεργοποιεί πραγματικές αιτίες 
εφαρμογής της νομοθεσίας.

Η ανάκληση της 5244/24-11-1992 απόφασης Νομάρχη 
Χανίων, (ΦΕΚ 173 τ.Δ΄/02-03-1993) , θα γίνει σύμφωνα 
με την παρ. 3 άρθρ. 35ν.4280/2014 (τροποποιήσεις των 
άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979), για την πραγματική 
αλλά και νομική αυτής της ασάφειας του προσδιορισμού 
της με βάσει την απεικόνισή της, αλλά και των χλωριστι-
κών δεδομένων της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Χανιά, 7 Μαΐου 2019

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

       Αριθμ. 4470 (9)
Ανάκληση της 2279/09-06-1988 απόφασης Νο-

μάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 456/τ.Δ΄/29-06-1988) «περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 10 

στρεμμάτων» στη θέση «Λατζιανά» της Τ.Κ. Βουλ-

γάρω του Δήμου Κισσάμου Ν. Χανίων.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
-  Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

- Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

- Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

- Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας», της παρ. 3 άρθρου 44, όπως συμπλη-
ρώθηκε με την παρ. 9 άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 
303/ Α΄/2003) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 
2 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014), της παρ. 4 άρθρου 
44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 
(ΦΕΚ 198/Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014).

- Την αριθμ. 160417/1180/8/7/1980 βασική εγκύκλιο 
διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

- Την με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο 
διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προ-
στασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 

«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης».

- Την 124581/2774/26.5.2015 διαταγή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ.«Περί 
της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων ανα-
δάσωσης - Διευκρινήσεις».

- Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περιβάλοντος 
και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων αναδασω-
τέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

Την 2279/09-06-1988 απόφασης Νομάρχη Χανίων, 
(ΦΕΚ 456 τ.Δ΄/29-06-1988) «περί κηρύξεως ως αναδα-
σωτέας εκτάσεως εμβαδού 10 στρεμμάτων» στη θέση 
«Λατζιανά» της Τ.Κ. Βουλγάρω του Δήμου Κισσάμου
Ν. Χανίων λόγω πυρκαγιάς της.

- Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄6-2-2015) του 
υπουργικού συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

-  Την  14026/15-5-2017 απόφαση Υπουργείου Εσωτε-
ρικών «Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης, (ΦΕΚ 250 τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

- Το άρθρο 20 της οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 2247 
τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης περί μεταβίβασης δικαιώμα-
τος υπογραφής στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

-  Την με αριθμ. 3741/16-04-2019 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Χανίων.

-  Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα απόφα-
ση, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της 2279/09-06-1988 απόφασης Νομάρ-
χη Χανίων, (ΦΕΚ 456 τ.Δ΄/29-06-1988) «περί κηρύξεως ως 
αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 10 στρεμμάτων» στη 
θέση «Λατζιανά» της Τ.Κ. Βουλγάρω του Δήμου Κισσάμου 
Ν. Χανίων , λόγω του ότι προκύπτει ασάφεια ως προς το 
εμβαδόν και τα όρια της έκτασης από το γεγονός ότι δεν 
υπάρχουν στο έδαφος χαρακτηριστικά σημεία έτσι ώστε 
να μπορούμε να προσδιορίσουμε την ακριβή θέση των 
συντεταγμένων των ορίων της καείσας έκτασης, η οποία 
εν γένει δεν εμφανίζει ίχνη πυρκαγιάς- Η μη εμφάνιση 
ιχνών οφείλεται στην αποκατάσταση πάσης μορφής δα-
σικής βλάστησης σε τέτοιο βαθμό που να ενεργοποιεί 
πραγματικές αιτίες εφαρμογής της νομοθεσίας.

Η ανάκληση της 2279/09-06-1988 απόφασης Νομάρχη 
Χανίων, (ΦΕΚ 456 τ.Δ΄/29-06-1988) ,θα γίνει σύμφωνα με 
την παρ. 3 άρθρ. 35 ν. 4280/2014 (τροποποιήσεις των 
άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979), για την πραγματική 
αλλά και νομική αυτής της ασάφειας του προσδιορισμού 
της με βάσει την απεικόνισή της, αλλά και των χλωριστι-
κών δεδομένων της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Χανιά, 7 Μαΐου 2019

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ    
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003030706190008*


		2019-06-07T17:19:56+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




